PAGE

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА

ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
Восемнадцатая  сессия Совета

четвертого созыва

11.12.2020

 № 4
ст. Черноерковская

О внесении изменений в решение Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 20 марта 2020 года № 1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черноерковском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Черноерковского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 20 марта 2020 года № 1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черноерковском  сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) пункта 4 статьи 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;

2) в подпункте 4 пункта 3 статьи 16 приложения к решению слова «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
3) в подпункте 6 пункта 3 статьи 16 приложения к решению слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

4) пункта 4 статьи 30 приложения к решению дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».
2. Общему отделу администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Председатель Совета

Черноерковского сельского поселения

Славянского района

                                          В.Е. Бойко

Глава

Черноерковского сельского поселения

Славянского района
                                                                         Н.П. Друзяка